ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ASSESSORIA DA SECRETARIA GERAL

ATO DECLARATÓRIO Nº: 1/2024 - AGR/ASG-12084

Processo nº 202300029004856.

Interessado: Expresso Marly Ltda.

Assunto: fusão de linhas.

O Conselho Regulador da Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de
Serviços Públicos - AGR,   dotado de poderes para exercer a regulação, o controle e a fiscalização da
prestação dos serviços públicos de competência estadual, nos termos do art. 11 da Lei n° 13.569, de 27
de dezembro de 1999, com a redação dada pela Lei nº 17.268, de 4 de fevereiro de 2011 e art. 4º, do
Decreto nº 10.319, de 12 de setembro de 2023, declara o cancelamento dos Termos de Autorização nº
113/2016 (113), nº 114/2016 (114) e nº 115/2016 (115), em decorrência da decisão exarada no art. 1º,
da Resolução nº 279/2024 (58999348),  que deferiu o requerimento da empresa Expresso Marly Ltda.
(52586844) e autorizou, na forma legal, a fusão das das linhas de prefixos nº 03.118-00 (Goiânia-Santa
Isabel), 03.113-00 (Goiânia-Jaraguá), 03.114-00 (Goiânia-Rianápolis) e 03.115-00 (Goiânia-Ceres) do
transporte rodoviário intermunicipal de passageiros do Estado de Goiás.

Publique-se.

Conselho Regulador da Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de
Serviços Públicos, em Goiânia, aos 17 dias do mês de junho de 2024.

Wagner Oliveira Gomes

Conselheiro Presidente

GOIANIA - GO, aos 17 dias do mês de junho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por WAGNER OLIVEIRA GOMES, Presidente, em
18/06/2024, às 14:04, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 61434164
e o código CRC 58D47145.

GABINETE DO CONSELHEIRO PRESIDENTE

AVENIDA GOIÁS , ED. VISCONDE DE MAUÁ 305 - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP
74005-010 - (62)3226-6608.

Referência: Processo nº 202300029004856 SEI 61434164

https://goias.gov.br/agr/wp-content/uploads/sites/43/2016/06/no_-0113_2016-f17.pdf
https://goias.gov.br/agr/wp-content/uploads/sites/43/2016/06/no_-0114_2016-13a.pdf
https://goias.gov.br/agr/wp-content/uploads/sites/43/2016/06/no_0115_2016-edc.pdf
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=61434164&crc=58D47145
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=61434164&crc=58D47145